
1

Tipos de programas y proyectos,
denominación y notas

Fechas
de inicio

y
término

Clave

Inversión

Aprobada
Modificado

Pagada3/
2/

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL       3 611 726 928       4 211 316 859       1 093 839 913         794 185 251      1 010 086 279

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Programa de adquisición de equipo e instrumental médico y de laboratorio.

Programa anual de adquisición y sustitución de mobiliario y equipo obsoleto.

Adecuar y remozar las oficinas y laboratorios de la Dirección de Investogación
en 2,831 metros cuadrados.

Construir y equipar la nueva torre de hospitalización del INCan, 2010-2013.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

         54 064 878

         10 000 000

         35 719 682

      4 111 532 299         215 901 028

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2012
12-2012

01-2010
12-2013

         49 652 800

         10 000 000

         30 000 000

        754 413 177

         54 124 900

         10 000 000

         34 430 341

        995 284 672

         54 045 413

          7 885 993

         33 730 671

        698 523 174   60.0   60.0   75.5

1112NBV0001

1112NBV0003

1112NBV0002

0912NBV0008

         49 652 800

         49 358 763

         30 000 000

      3 482 715 365

         54 045 413

          7 885 993

         33 730 671

        914 424 202

Adquisición de equipo e intrumental médico y de laboratorio para el
INCan. 2012

Adquisición de mobiliario y equipo administrativo del INCan. 2012

Programa de mantenimiento a las diferentes áreas de investigación del
INCan. 2012

Construcción y equipamiento de la nueva torre de hospitalización del
INCan, 2010-2013

        215 901 028         844 065 977

  15.5

        129 011 563

      3 482 715 365

         99 784 560

      4 111 532 299

         98 555 241

        995 284 672

         95 662 077

        698 523 174

         95 662 077

        914 424 202        215 901 028

         89 652 800

        754 413 177

PROGRAMAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

En la columna del Costo Total Programado Modificado, las cifras se presentan indexadas. El pagado corresponde 3 000 000 de pesos de recursos fiscales y  51 045 413 pesos de recursos propios.

En la columna del Costo Total Programado Modificado, las cifras se presentan indexadas. La inversión aprobada, modificada y pagada, corresponde a recursos propios.

En la columna del Costo Total Programado Modificado, las cifras se presentan indexadas. La inversión aprobada, modificada y pagada, corresponde a recursos propios.

En la columna del Costo Total Programado Modificado 2012, las cifras se presentan indexadas. La asignación original se integra por 150 000 000 de pesos de recursos fiscales y 604 413 177 pesos de recursos propios, la cual se modificó durante el ejercicio. La inversión pagada incluye recursos fiscales por 437 306 592
pesos, recursos propios  6 676 562 pesos y del fideicomiso 254 540 020 pesos. (No incluye ADEFAS por 29 067 901 pesos). Se reportan Fideicomiso para efectos de transparencia de acuerdo al oficio que emite la Unidad de Inversiones de la Secretaria de Hacienda y Crédito Público (SHCP), número 410.DGA A.07.14.
Sistema Integral de Programación y Presupuestación. El acrónimo significan: Instituto Nacional de Cancerología.

NOTA:

NOTA:

NOTA:

NOTA:

SALUD

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS

PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO

        129 011 563

      3 482 715 365

         99 784 560

      4 111 532 299

         98 555 241

        995 284 672

         95 662 077

        698 523 174

         95 662 077

        914 424 202        215 901 028

         89 652 800

        754 413 177

         99 011 563

         30 000 000

      3 482 715 365

Adquisiciones

Mantenimiento

Infraestructura social

         64 064 878

         35 719 682

      4 111 532 299

         61 931 406

         33 730 671

        914 424 202

         61 931 406

         33 730 671

        698 523 174

         64 124 900

         34 430 341

        995 284 672        215 901 028

         59 652 800

         30 000 000

        754 413 177

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.

2012

2012

2012

Avance físico porcentual

Acu-
mu-
lado
hasta

Acumulada
hasta Alcan-

zado
Apro-
bado

Acu-
mu-
lado
hasta

% cumplimiento

Pagada/
Apro-
bada

2012

Pagada/
Modi-
ficada 2011

        99.9

        78.9

        98.0

        70.2

     108.8

      78.9

     112.4

      92.6

        96.6

        98.0

        70.2

     103.8

     112.4

      92.6

        97.1

        70.2

     106.7

      92.6

        97.1

        70.2

     106.7

      92.6

        72.6      94.1

financiero


