CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS 1/ INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas ^{2/}	Clave	fede- rativa	de inicio y	Costo total programado (Pesos)		Inversión							Avance físico porcentual			
						(Pesos)				% cumpling			Acu-	2012	Acu-	
				Aprobado (Al	Modificado 2012 ^{3/}	Acumulada hasta 2011	2012			A	financiero 2012		mu-		mu-	
				inicio del programa o proyecto)			Aprobada	Modificada	Pagada	Acumulada hasta 2012	Pagada/ Apro- bada	Pagada/ Modi- ficada	booto	Apro-Alc bado za	booto	
TOTAL				3 611 726 928	4 211 316 859	215 901 028	844 065 977	1 093 839 913	794 185 251	1 010 086 279	94.1	72.6				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				129 011 563	99 784 560		89 652 800	98 555 241	95 662 077	95 662 077	106.7	97.1				
PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS				129 011 563	99 784 560		89 652 800	98 555 241	95 662 077	95 662 077	106.7	97.1				
Adquisiciones				99 011 563	64 064 878		59 652 800	64 124 900	61 931 406	61 931 406	103.8	96.6				
Adquisición de equipo e intrumental médico y de laboratorio para el INCan. 2012	1112NBV0001	D.F.	01-2012 12-2012	49 652 800	54 064 878		49 652 800	54 124 900	54 045 413	54 045 413	108.8	99.9				
Programa de adquisición de equipo e instrumental médico y de laboratorio.																
NOTA: En la columna del Costo Total Programado Modificado, las cifras se presen		1 "	l*			3 pesos de recursos pro	•									
Adquisición de mobiliario y equipo administrativo del INCan. 2012	1112NBV0003	D.F.	01-2012 12-2012	49 358 763	10 000 000		10 000 000	10 000 000	7 885 993	7 885 993	78.9	78.9				
Programa anual de adquisición y sustitución de mobiliario y equipo obsoleto.		l														
NOTA: En la columna del Costo Total Programado Modificado, las cifras se presen	tan indexadas. La	inversión apr	lobada, modi	'''		s.										
Mantenimiento				30 000 000	35 719 682		30 000 000	34 430 341	33 730 671	33 730 671	112.4	98.0				
Programa de mantenimiento a las diferentes áreas de investigación del INCan. 2012	1112NBV0002	D.F.	01-2012 12-2012	30 000 000	35 719 682		30 000 000	34 430 341	33 730 671	33 730 671	112.4	98.0				
Adecuar y remozar las oficinas y laboratorios de la Dirección de Investogación en 2,831 metros cuadrados.																
NOTA: En la columna del Costo Total Programado Modificado, las cifras se presen	tan indexadas. La	nversión apr	obada, modi	ficada y pagada, corres _l	onde a recursos propio	s.										
PROYECTOS DE INVERSIÓN				3 482 715 365	4 111 532 299	215 901 028	754 413 177	995 284 672	698 523 174	914 424 202	92.6	70.2				
PROYECTOS DE INVERSIÓN EN PROCESO				3 482 715 365	4 111 532 299	215 901 028	754 413 177	995 284 672	698 523 174	914 424 202	92.6	70.2				
Infraestructura social				3 482 715 365	4 111 532 299	215 901 028	754 413 177	995 284 672	698 523 174	914 424 202	92.6	70.2				
Construcción y equipamiento de la nueva torre de hospitalización del INCan, 2010-2013	0912NBV0008	D.F.	01-2010 12-2013	3 482 715 365	4 111 532 299	215 901 028	754 413 177	995 284 672	698 523 174	914 424 202	92.6	70.2	15.5	60.0	50.0 75.5	
Construir y equipar la nueva torre de hospitalización del INCan, 2010-2013.																
NOTA: En la columna del Costo Total Programado Modificado 2012, las cifras se pesos, recursos propios 6 676 562 pesos y del fideicomiso 254 540 020 p Sistema Integral de Programación y Presupuestación. El acrónimo significa	esos. (No incluye	ADEFAS po	r 29 067 90	l se integra por 150 00 l pesos). Se reportan F	0 000 de pesos de recu ideicomiso para efecto	rsos fiscales y 604 413 s de transparencia de ac	177 pesos de recurso uerdo al oficio que er	s propios, la cual se n nite la Unidad de Inv	odificó durante el eje ersiones de la Secretar	rcicio. La inversión j ia de Hacienda y Cr	pagada inclu édito Públic	ye recursos fis o (SHCP), núr	cales por nero 410.	437 306 592 DGA A.07.14.		

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.

^{2/} Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012. y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.

3/ Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.